

EXPRES



ILUSTROWANY

ŚRODA

Nr 237 (1867)
ROK VI.



Elektrownia zjednoczenia energetycznego okręgu Dolnośląskiego w Pilichowicach.
Na zdjęciu: Jan Rusiak i Jerzy Woźniak, podczas konserwacji turbiny.
CAF — fot. Nowosielski.

Szpiedzy USA przed sądem w Sofii

SOFIA. — Przed sądem okręgowym w Sofii rozpoczął się proces grupy szpiegów zwierzbowanych przez organa wywiadu amerykańskiego dla prowadzenia szpiegostwa wojskowego i gospodarczego oraz organizowania dywersji przeciwko Bułgarskiej Republice Ludowej. Szpiegdy ci zostali przerwani na terytorium Bułgarii z Grecji.
Wszyscy podsądni w liczbie 6-ciu oskarżeni są o zdradę stanu, o zbieranie danych szpiegowskich — gospodarczych i politycznych, dla wywiadów obcych, o organizowanie nielegalnych grup antyludowych w celu podważenia władzy ludowo-demokratycznej oraz o kolportowanie kontrowersyjnej literatury, wymierzonych przeciwko Bułgarskiej Republice Ludowej.

Zaloga potęguje swe wysiłki

Końcowy etap budowy fabryki samochodów osobowych na Żeraniu

WARSZAWA. — „Ostatni etap budowy wymaga pełnej mobilizacji sił” — hasło to umieszczone na wielkich tablicach przypomina wszystkim robotnikom fabryki samochodów osobowych na Żeraniu, że budowa olbrzymiej fabryki, która

Depesza Kim Ir-sena do Józefa Cyrankiewicza

WARSZAWA. — Premier Józef Cyrankiewicz otrzymał następującą depeszę:
**Towarzysz Józef Cyrankiewicz
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej
Warszawa**
Przesyłam Wam, Towarzyszu Premierze, serdeczne podziękowanie za braterskie pozdrowienia z okazji szóstej rocznicy wyzwolenia Korei spod jarzma imperializmu japońskiego przez bohaterską Armię Radziecką.
Życzę braćniemu narodowi polskiemu jeszcze większych osiągnięć w umacnianiu socjalizmu w swoim kraju i w walce o trwały pokój na całym świecie.
Kim Ir-sen
Przewodniczący gabinetu ministrów
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Podobną depeszę do ministra Spraw Zagranicznych RP dr St. Skrzyszewskiego wysłał minister Spraw Zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej — Pak Hen-en.

W chwili prowadzenia wspólnych dochodzeń Kłamstwa oficerów USA

zagłuszone zostały przez warkot samolotu, dokonującego nowej prowokacji Nieudany zamach na gen. Nam Ira

PEKIN. Korespondent agencji Nowych Chin donosi, że w Kaesongu ogłoszono wyniki dochodzenia w sprawie ostatniego zbombardowania neutralnej strefy Kaesongu przez samolot amerykański. Celem tego nalotu było zbombardowanie siedziby przewodniczącego delegacji koreańsko-chińskiej gen. Nam Ira.

Raport w sprawie wyników dochodzenia skierowany został do dowódcy naczelnego koreańskiej Armii Ludowej gen. Kim Ir-sena i do dowódcy ochotników chińskich gen. Peng Teh-huei'a.

Raport stwierdza m. in., że w dniu 1 września o godz. 0.30 wojskowy samolot amerykański wtargnął na obszar powietrzny nad neutralną strefą Kaesongu i zrzucił 2 bomby, które wybuchły w odległości około 600 metrów od rezydencji gen. Nam Ira. Po zrzuceniu bomb samolot krążył jeszcze około 5 godzin nad neutralną strefą, dokonując rozpoznania.

O godz. 5.45 w dniu 1 września delegacja koreańsko - chińska zawiadomiła telefonicznie delegację amerykańską o tym nowym pogwałceniu neutralności strefy i prosiła o przysłanie oficerów łącznikowych w celu wspólnego przeprowadzenia dochodzenia.

Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA. — W dniu 4 bm. nowomianowany poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Szwecji w Polsce, pan Claes Eric Exelsson Thuroe von Post złożył wizytę wstępna ministrowi Spraw Zagranicznych, dr Stanisławowi Skrzyszewskiemu.

Podczas oglądania leja bombowego płk. Kinney próbował insynuować, że skutki eksplozji materiałów wybuchowych zakopanych w ziemi mogą być takie same, jak skutki eksplozji bomb zrzuconych z samolotu.

Oficerowie łącznikowi delegacji koreańsko - chińskiej wskazali na fakt, że leje bombowe i odłamki bomb, którymi usiana była ziemia, świadczą niezbicie o tym, że bomby zostały zrzucone z samolotu.

Płk. Kinney udawał także, że nie znane mu jest miejsce nowej siedziby delegacji koreańsko - chińskiej po zbombardowaniu neutralnej strefy Kaesongu przez samolot amerykański w dniu 22 sierpnia.

Następnie płk. Kinney oświadczył, że oba leje nie znajdują się w prostej linii od siedziby przewodniczącego delegacji koreańsko - chińskiej, usiłując w ten sposób dowiedzieć, że celem bombardowania nie była siedziba gen. Nam Ira.

Nasi oficerowie łącznikowi zaznaczyli, że Amerykanie nie powinni bombardować żadnego miejsca w neutralnej strefie Kaesongu i że ciągłe przeloty samolotów amerykańskich nad strefą neutralną dokonywane w celu rozpoznania, dają dostateczną podstawę do twierdzenia, że chociaż delegacja amerykańska nie wie, jakie pokoje zajmuje gen. Nam Ira, to jednak wie na pewno, gdzie znajduje się jego rezydencja.

W tym właśnie momencie nad strefą neutralną przeleciał amerykański samolot wojskowy i nasi oficerowie łącznikowi zapytali oficerów amerykańskich, co o tym myślą.

Oficerowie amerykańscy uchylił się od wyraźnej odpowiedzi, choć nie mogli zaprzeczyć, że samolot był istotnie samolotem amerykańskim.

Po przesłuchaniu świadków spośród miejscowej ludności, płk. Kinney, uciekając się do wybiegu używanego zwykle przez delegację amerykańską, oświadczył, iż amerykańskie stacje radarowe doniosły, że rzeczywiście w nocy z 31 sierpnia na 1 września nad Kaesongiem krążył jakiś „nieznany” samolot.

Konferencja w San Francisco rozpoczęła

SAN FRANCISCO. We wtorek rozpoczęła się w San Francisco w gmachu opery konferencja w sprawie traktatu pokojowego z Japonią.

Oficerowie łącznikowi delegacji koreańsko - chińskiej oświadczyli wówczas, że dowody rzeczowe i zeznania świadków nie pozostawiają żadnych wątpliwości co do tego, że ten „nieznany” samolot, który w nocy z 31 sierpnia na 1 września znajdował się nad neutralną strefą Kaesongu i zrzucił bomby w pobliżu rezydencji Nam Ira — był samolotem amerykańskim.

Oficerowie łącznikowi delegacji koreańsko - chińskiej oznajmili oficerom amerykańskim, że składają stanowczy protest przeciwko temu nowemu pogwałceniu neutralnej strefy Kaesongu i oświadczyli, że strona koreańsko - chińska zastrzeżeniu sobie prawo wysunięcia w związku z tym odpowiednich żądań. Stwierdzili oni także, że wszystkie dowody rzeczowe będą zachowane w stanie nienaruszonym i że przedstawiciele delegacji amerykańskiej mogą w każdej chwili przybyć w celu dalszego prowadzenia dochodzenia.

Popularyzować zasady kontraktacji wśród chłopów

Uchwała Rządu z dnia 22 sierpnia br. stwarza niezwykle dogodny, sprzyjający warunki dla hodowców, kontraktujących trzodę chlewną. Nigdy jeszcze chłopowie nie korzystali z takich ulg, jakie uzyskali w nowym systemie kontraktacji. Żeby uchwała Rządu została w pełni zrealizowana, żeby przyniosła efektywne i szybkie rezultaty, musi ona dotrzeć bezpośrednio do mas chłopskich, do producentów trzody chlewnej. Chłopi powinni się dokładnie zapoznać z treścią uchwały, winni wiedzieć jakie ulgi i kredyty im przysługują, muszą jednym słowem być szczególnie poinformowani o nowych warunkach kontraktacji. Jest to tym konieczniejsze, że wróg nie cofa się przed żadną najperfidniejszą plotką i oszczerstwem żeby szkodzić sprawie kontraktacji.

Nasze rady narodowe, kółka ZSCh i gromadzkie organizacje partyjne w pierwszym rzędzie powinny szeroko popularyzować i wyjaśniać nowe zasady kontraktacji.

Kontraktacja i skup żywego nie są bynajmniej jednorazową, przemijającą akcją, lecz systematycznie i planowo realizowanym programem całorocznej pracy zaradco gospodarczej, jak i polityczno-świadomościowej.

Popularyzując korzyści, jakie hodowca odnosi z nowego systemu kontraktacji, musimy jednocześnie dbać o to, żeby chłop mógł bez przeszkód realizować ulgi i korzyści, żeby natychmiast wypłcano im zaliczki, żeby chłop mógł bez zbędnych formalności otrzymywać za zakontraktowane sztuki węgla i to blisko swojej gromady.

Zadaniem naszych organizacji społecznych i rad narodowych jest popularyzować nowy system kontraktacji wśród wszystkich bez wyjątku chłopów, wykazać korzyści materialne jakie on daje chłopu, zagwarantować hodowcom możliwość bezwolnej realizacji przyznanych im ulg, właściwie dobrać, zawodowo i politycznie przeszkolić aparat skupu i przeprowadzić na wszy szeroki kampanię uświadamiającą, wykazując znaczenie uchwały Rządu dla zwyciężenia chwilowych trudności w zapotrzeniu, dla zacieśnienia i umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Chłopi kontraktują trzodę chlewną

Dogodne warunki sprzedaży sprzyjają rozwojowi hodowli

WARSZAWA. Chłopi w tysiącach gromad na terenie całego kraju podpisują z kierownikami grup hodowców trzody chlewnej pierwsze kontrakty na dostawę tuczników w 1952 r.

Zapoznawszy się dokładnie ze wszystkimi korzyściami, jakie gwarantuje hodowcom kontraktującym trzodę chlewną uchwała Prezydium Rządu, wielu chłopów postanawia znacznie zwiększyć stan hodowli w swych gospodarstwach i podpisuje umowy na dostawę trzody w ilościach znacznie przewyższających dostawy z roku bieżącego.

Według pierwszych meldunków o przebiegu powszechnej kontraktacji, duże ilości trzody kontraktują chłopowie w woj. bydgoskim. Wyróżnił się tu średniorolny chłop ze wsi Kisielów w pow. Lipno — Gołębiowski, który zakontraktował już 26 tuczników. Za przykładem ob. Gołębiowskiego poszli inni chłopcy z Kisielowa, postanawiając przekroczyć plan kontraktacji o 10 proc.

Obrady Plenum Związku Bojowników o Wolność i Demokrację

WARSZAWA. — W Warszawie odbyły się obrady plenum Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, podczas których zebrani, w świetle wskazań kongresu zjednoczeniowego Międzynarodowej Organizacji Uczestników Ruchu Oporu, zanalizowali dotychczasową działalność Związku i wytyczyli kierunki dalszej działalności organizacji. Obrady plenum zapoczątkowane zostały odsłonięciem sztandaru ZBOWiD.

W referatach i dyskusji omówiono szczegółowo na tle obecnej sytuacji międzynarodowej zagadnienie udziału członków Związku w masowych akcjach mobilizujących społeczeństwo do aktywnej walki o pokój.

Holendrzy mają dość...

HAGA. — Dziennik „De Waerheid” donosi, że żołnierze batalionu holenderskiego wysłanego do Korei, odmówili ostatnio udziału w natarciu. Dowódcy są zaniepokojeni nastrojami żołnierzy holenderskich, którzy coraz częściej domagają się zakończenia wojny i odesłania ich do powrotem do kraju.

